à l’énergie et l’eau

Augmenter les loyers
(prime LEED)

Augmenter le t° d’occupation
et le t° de renouvellement

RECOMMANDATIONS

Children T4 et T5

Source : Devimco, Canada Green Building Council

Quelles mesures appliquer et dans quels buts financiers ?
ÉTUDE DE CAS SUR LE CHILDREN T4 ET T5

ANALYSE DU CONTEXTE   |   STRATEGIE DE TRANSITION   |   PLAN DE TRANSITION   |   IMPACTS |   ANNEXES
38

• Obtenir la certification LEED O+M
(Building Operations and Maintenance)

• Utilisation d’un logiciel de collecte des
données et d’optimisation de la
consommation

• Campagne de sensibilisation des
locataires aux enjeux ESG

OBJECTIFS

Diminuer les dépenses liées
à l’énergie et l’eau

Augmenter les loyers
(prime LEED)

Augmenter le t° d’occupation
et le t° de renouvellement

CES RECOMMANDATIONS POURRAIENT GÉNÉRER DES PROFITS ADDITIONNELS

RECOMMANDATIONS

Children T4 et T5

Source : Devimco, Canada Green Building Council

Quelles mesures appliquer et dans quels buts financiers ?
ÉTUDE DE CAS SUR LE CHILDREN T4 ET T5

ANALYSE DU CONTEXTE   |   STRATEGIE DE TRANSITION   |   PLAN DE TRANSITION   |   IMPACTS |   ANNEXES
39

scénario 1 scénario 2 scénario 3 scénario 4

Loyers/m2 + 1 % + 1 % + 10 % + 10 %

T° occupation 0,91 -> 0,92 0,91 -> 0,92 0,91 -> 0,98 0,91 -> 0,98

Dépenses énergétiques - 5 % - 50 % - 5 % - 50 %

Coût certification LEED O+M 34 332$

Source : Devimco, Canada Green Building Council,  EY, Deepki

Analyse des scenarios générant des profits additionnels
ÉTUDE DE CAS SUR LE CHILDREN T4 ET T5

ANALYSE DU CONTEXTE   |   STRATEGIE DE TRANSITION   |   PLAN DE TRANSITION   |   IMPACTS |   ANNEXES
40

scénario 1 scénario 2 scénario 3 scénario 4

Loyers/m2 + 1 % + 1 % + 10 % + 10 %

T° occupation 0,91 -> 0,92 0,91 -> 0,92 0,91 -> 0,98 0,91 -> 0,98

Dépenses énergétiques - 5 % - 50 % - 5 % - 50 %

Coût certification LEED O+M 34 332$

+ 290 141 $ + 510 680 $ + 2 625 815 $ + 2 860 737 $π additionels =

Facteurs les + importants :
loyers et t°occupation

Worst case scénario:
un profit et non une perte

Un % des profits à ré-investir
dans la transition ESG

Source : Devimco, Canada Green Building Council,  EY, Deepki

ÉTUDE DE CAS SUR LE CHILDREN T4 ET T5
Analyse des scénarios générant des profits additionnels

ANALYSE DU CONTEXTE   |   STRATEGIE DE TRANSITION   |   PLAN DE TRANSITION   |   IMPACTS |   ANNEXES
41

Un manque de ressources et un
ralentissement des chantiers

Des coûts de rénovation
réactifs > coûts rénovation